Ata da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 01/10/2025,  
às 18hrs, com totalidade. Mesa: Presidente: Nessim Daniel Sarfati. Secretário: Luis Carlos Martins Ferreira. Deliberações: (i) aumento 
do capital social da Companhia, atualmente totalmente subscrito e integralizado, no valor de R$ 501.253,13 (quinhentos e um mil, 
duzentos e cinquenta e três reais e treze centavos), por meio da emissão de 50.125.313 (cinquenta milhões, cento e vinte e cinco mil, 
trezentas e treze) novas ações, todas nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de 0,01 (um centavo de real) cada, das 
quais: (i) 50.000.000 (cinquenta milhões) são ações ordinárias; e (b) 125.313 (cento e vinte e cinco mil, trezentas e treze) são ações 
preferenciais Classe A. Desta maneira, o capital social da Companhia passa de R$ 51.884.412,78 (cinquenta e um milhões, oitocentos 
e oitenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e setenta e oito centavos), totalmente subscrito e integralizado para R$ 52.385.665,91 
(cinquenta e dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos), dividido em 
5.238.566.591 (cinco bilhões, duzentos e trinta e oito milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e uma) ações 
nominativas e sem valor nominal, das quais: (a) 5.225.470.175 (cinco bilhões, duzentos e vinte e cinco milhões, quatrocentas e setenta 
mil, cento e setenta e cinco) são ações ordinárias; e (b) 13.096.416 (treze milhões, noventa e seis mil, quatrocentas e dezesseis) são 
ações preferenciais Classe A. As novas ações ora emitidas são, neste ato, totalmente subscritas e integralizadas, em moeda corrente 
nacional, pelos atuais acionistas da Companhia, conforme os boletins de subscrição anexos à presente Ata (Anexos I e II).

[...]

sem ressalvas, os acionistas tomaram as seguintes deliberações: 5.1. Redução do Capital: Tendo em vista que o 
capital social encontra-se totalmente integralizado, os acionistas aprovaram a redução do capital social da Com-
panhia, que passará de R$ 84.391.820,57 (oitenta e quatro milhões, trezentos e noventa e um mil, oitocentos e 
vinte reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 82.015.293,57 (oitenta e dois milhões, quinze mil, duzentos e 
noventa e três reais e cinquenta e sete centavos), uma redução, portanto, de R$ 2.376.527,00 (dois milhões, tre-
zentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais.), considerados excessivos em relação ao objeto, me-
diante o cancelamento de 2.376.527 (dois milhões, trezentos e setenta e seis mil, quinhentas e vinte e sete) ações 
ordinárias, sem valor nominal, na proporção da participação de cada Acionista, que receberá a restituição do va-
lor das ações canceladas a título de capital excessivo em moeda corrente nacional. 5.1.1. Em decorrência das de-
liberações tomadas acima, os acionistas resolvem aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia, o qual passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5. O capital social, totalmente subs-
crito e integralizado é de R$ 82.015.293,57 (oitenta e dois milhões, quinze mil, duzentos e noventa e três reais e 
cinquenta e sete centavos), dividido em 82.015.294 (oitenta e dois milhões, quinze mil, duzentas e noventa e qua-
tro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 5.1.2. Os acionistas acordam que a redução de capital 
ora deliberada somente se tornará efetiva após o decurso do prazo previsto no artigo 174, § 1º, da Lei das Socie-